1

Бесплатно

от 9 марта 2022 года № 4(100)

Газета «Деловой вестник

Пугачевского муниципального района»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                          от 2 марта 2022 года № 197

О внесении изменений в постановление администрации

Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 12 апреля 2019 года № 387

На основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 12 апреля 2019 года № 387 «Об утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным

учреждением культуры «Пугачевский краеведческий музей имени К.И.Журавлева» следующие изменения:

1.1 в заголовке, в вводной части, в пункте 1 постановления слова «муниципальным учреждением

культуры» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждением культуры» в соответствующих

падежах;

1.2 приложение изложить в редакции согласно приложению.

2.Отделу информации анализа и общественных отношений администрации Пугачевского

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского

муниципального района                                        А.В.Янин

2

Приложение к постановлению

администрации Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

от 2 марта 2022 года № 197

«Приложение к постановлению

администрации Пугачевского

муниципального района

от 12 апреля 2019 года № 387»

Тарифы

на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Пугачевский краеведческий музей им.К.И.Журавлева»

№

пп

Наименование услуги
Единица

измерения

Стоимость

(руб.)

1. Входной билет:

детский 1 посещение 25-00

взрослый 1 посещение 50-00

2.

Проведение лекции по конкретно запрашиваемой заказчиком теме

(сотрудничество с учебными заведениями) 1 человек 25-00

3. Экскурсионное обслуживание для лиц от 14 до 22 лет по

Пушкинской карте  1 акад. час. 150-00

4.

Экскурсионное обслуживание для лиц, не достигших 18 лет:

группа до 10 человек 1 акад.час. 250-00

 группа от 11 до 15 человек 1 акад.час. 375-00

группа до 20 человек и более 1 акад.час. 500-00

5. Экскурсионное обслуживание:

группа до 10 человек 1 акад.час. 500-00

 группа от 11 до 15 человек 1 акад.час. 750-00

группа до 20 человек и более 1 акад.час. 1000-00

6. Обзорная экскурсия по городу пешеходная 1 экскурсия 1000-00

7. Экскурсия «Вознесенский храм» (среднее наполнение группы 15

человек) 1 экскурсия 500-00

8. Экскурсия «История Свято-Никольского монастыря» (среднее

наполнение группы 15 человек) 1 экскурсия 1000-00

9.
Экскурсия по туристическим маршрутам: «Святые места Иргиза.

История и современность», «Башкиры Заволжья. Дружба с

великим русским писателем Л.Н. Толстым» (среднее наполнение

группы 15 человек) 1 экскурсия 2000-00

10. Работа в фондах, в научном архиве музея 1 час 200-00

11. Работа с документами, находящимися в экспозиции:

дети 1 ед.хр. 15-00

взрослые 1 ед.хр. 30-00

12. Работа с документами, находящимися в фондохранилище музея

(кроме фонда редкой книги: по разрешению администрации

музея): 18,19,20 вв. (до 1917 года) 1 ед.хр. 100-00

с 1917 года 1 ед.хр. 50-00

13. Предоставление исторических справок, разработанных

сотрудниками музея с правом публикации 1 ед. 260-00

14.
Ксерокопирование 1 ед.хр. фотодокумента:

а) находящихся в экспозиции 1 страница 30-00

 б) находящихся в фондохранилище: до 1917 года 1 страница 50-00

3

 с 1917 года 1 страница 30-00

в) статей из фондов научной библиотеки (кроме фонда редкой

книги) 1 страница 15-00

15.

Любительская фотосъёмка в экспозиционных залах музея

1 посещение/

1 фотоаппарат 50-00

16. Профессиональная видеосъёмка экспонатов музея (по

согласованию с администрацией музея):

опубликованных 1 экспонат 100-00

неопубликованных 1 экспонат 200-00

17. Профессиональная видеосъёмка в экспозиционных залах музея

(по согласованию с администрацией музея) 1 час 4000-00

18.
Проведение в музее мероприятий по конкретно запрашиваемой

заказчиком теме

1 мероприятие/

1 час 500-00

19.  Мастер-класс 1 человек 70-00

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 от 2 марта 2022 года № 198

О внесении изменений в постановление администрации

Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 9 апреля 2019 года № 367

На основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 9 апреля 2019 года № 367 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных услуг и иной

приносящей доход деятельности муниципальным учреждением культуры «Пугачевский краеведческий музей

имени К.И Журавлева»» следующие изменения:

1.1 в заголовке, в вводной части, в пункте 1 постановления и по тексту приложения слова

«муниципальное учреждение культуры» заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение культуры»

в соответствующих падежах;

1.2 в приложении:

в разделе 6 «Порядок установления льгот для отдельных категорий населения» пункт 6.2 дополнить

абзацами 10, 11, 12, 13 следующего содержания:

«многодетным семьям (3 и более детей);

ветеранам боевых действий и участникам локальных конфликтов;

Героям Социалистического Труда;

Героям Труда Российской Федерации».

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Пугачевского

муниципального района                                       А.В.Янин

4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 от 2 марта 2022 года № 199

О внесении изменений в постановление администрации

Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 20 января 2016 года № 22

 В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Пугачевского муниципального района

в соответствие с Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 119-ЗСО «О предоставлении

гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, нахо-дящихся в

государственной или муниципальной собственности», Уставом Пугачевского муниципального района

администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области

от 20 января 2016 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» следующее

изменение:

 в приложении:

 в подразделе «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении

государственных или муниципальных услуг, и которые заявитель вправе предоставить по собственной

инициативе» пункте 2.7. таблицы строку 20 изложить в следующей редакции:

«

Граждане, имеющие трех

и более детей

земельный участок,

государственная

собственность на

которые не разграничена

или находящийся в

муниципальной

собственности для

индивидуального

жилищного

строительства, дачного

строительства, ведения

садоводства или

огородничества,

включенный в перечень

земельных участков,

предназначенных для

предоставления в

собственность бесплатно

гражданам,

кадастровый паспорт испрашиваемого земельного

участка либо кадастровая выписка об

испрашиваемом земельном участке (в случае если

заявитель указал кадастровый номер земельного

участка в заявлении)

выписка из ЕГРН о правах на приобретаемый

земельный участок или уведомление об

отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений о

зарегистрированных правах на указанный

земельный участок

справка, содержащая сведения из реестра

граждан, в отношении которых приняты решения

о предоставлении им земельных участков в

собственность бесплатно

5

утвержденный органом

местного

самоуправления

справка, содержащая сведения из реестра

граждан, в отношении которых принято решение

о постановке на учет в качестве лиц, имеющих

право на предоставление денежной выплаты за

счет средств областного бюджета взамен

предоставления земельного участка в

собственность бесплатно, либо в отношении

которых принято решение о предоставлении

денежной выплаты, выданной органом

исполнительной власти области,

уполномоченным на ведение реестра денежных

выплат

».

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив на сайте администрации

Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете

«Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Пугачевского

муниципального района                                                                                                                                    А.В.Янин

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          от 3 марта 2022 года № 201

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Собрания

Пугачевского муниципального района от 27 апреля           2007 года № 148, Уставом Пугачевского

муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания проектной документации  по объекту «Комплексная реконструкция

объектов обустройства Декабрьского и Рубежинского месторождений нефти», включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), на 29 марта 2022 года в 14:00 в зале заседаний

управления сельского хозяйства администрации Пугачевского муниципального района по адресу: г.Пугачев,

ул.Топорковская, д.17.

2.Направлять аргументированные замечания и предложения по вышеуказанному проекту решения в

отдел строительства и архитектуры администрации Пугачевского муниципального района в письменном виде

до 17:00 28 марта  2022 года по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17.

3.Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе согласно

приложению.

4.Отделу информации, анализа и общественных отношений опубликовать настоящее постановление,

разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-

коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского

муниципального района                                      А.В.Янин

6

Приложение к постановлению

администрации Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

от 3 марта 2022 года № 201

Состав

комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний

Янин

Алексей Владиславович

- глава Пугачевского муниципального района, председатель комиссии;

Степанов

Олег Александрович

- заместитель главы администрации Пугачевского муниципального

района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству,

заместитель председателя комиссии;

Сотникова

Наталия Ивановна

- главный специалист отдела строительства и архитектуры

администрации Пугачевского муниципального района, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

Авдеев

Анатолий Сергеевич

- начальник отдела строительства и архитектуры, главный архитектор

администрации Пугачевского муниципального района;

Вербицкий

Алексей Сергеевич

- глава Старопорубежского муниципального

образования (по согласованию);

Ивлиева

Елена Святославовна

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по

согласованию);

Кальченко

Павел Николаевич

-

председатель Собрания Пугачевского муниципального района (по

согласованию);

Ковалева

Наталья Николаевна

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

администрации Пугачевского муниципального района;

Корнеев

Александр Федорович

- депутат Собрания Пугачевского муниципального района (по

согласованию);

Мирушкина

Елена Николаевна

- начальник юридического отдела администрации Пугачевского

муниципального района.

_____________________

7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 от 5 марта 2022 года № 212

Об утверждении Положения об организации снабжения

населения твердым топливом (дровами)

В целях определения порядка организации и условий снабжения топливом населения, проживающего в

жилых помещениях с печным отоплением, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация Пугачевского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом (дровами) согласно

приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации

Пугачевского муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству Степанова

О.А.

3.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского

муниципального района опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте

администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в

газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Пугачевского

муниципального района                                       А.В.Янин

Приложение к постановлению

администрации Пугачевского

муниципального района

Саратовской области

от 5 марта 2022 года № 212

Положение

об организации снабжения населения твердым топливом (дровами)

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 6 октября 2003года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года        № 354 «О

предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов» и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) населения

на территории Пугачевского муниципального района.

2.Условия организации снабжения населения твердым топливом

2.1.Снабжение населения Пугачевского муниципального района твердым топливом – дровами,

осуществляется посредством заготовки древесины для целей отопления на основании договоров купли-

продажи лесных насаждений или посредством покупки дров у граждан и юридических лиц.

2.2.Порядок и нормативы заготовки древесины (дров) для собственных нужд устанавливается

законодательством Саратовской области.

8

2.3.Администрация Пугачевского муниципального района доводит до сведения граждан перечень

предприятий (организаций), юридических и физических лиц, занимающихся реализацией дров посредством

размещения информации в местах, доступных для всеобщего обозрения и на официальном сайте

администрации http://pugachev-adm.ru.

2.4.Приобретение твердого топлива – дров у граждан, осуществляющих предпринимательскую

деятельность или у юридических лиц осуществляется по договорным ценам в соответствии с действующим

законодательством.

2.5.Администрацией Пугачевского муниципального района могут заключаться соглашения с

юридическими и физическими лицами, занимающимися такой деятельностью на территории муниципального

района, с целью качественного снабжения топливом.

3.Сбор сведений о потребности населения в твердом топливе

3.1.В целях доведения информации о существующем рынке услуг по продаже твердого топлива

администрация Пугачевского муниципального района организует информирование граждан сельских

поселений.

3.2.Сбор информации о нуждающихся в твердом топливе и необходимом количестве твердого топлива

осуществляется путем приема заявлений от граждан о потребности в твердом топливе на предстоящий

отопительный сезон. Сбор заявлений осуществляется до 1 октября текущего года.

__________________